

**Protokół nr III/14**

z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji,  
**która odbyła się 22 grudnia 2014 roku**  
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy

Godzina rozpoczęcia obrad 12.00

Godzina zakończenia obrad 13.10

W sesji, na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 14 radnych.

**Radni nieobecni:**

Stanisław Szachniewicz – nieobecność usprawiedliwiona

**Na sesję przybyli:**

**z Urzędu MiG:**

Grzegorz Kosowski - Burmistrz

Marta Brzuszkiewicz - Z-ca Skarbnika Gminy

Władysław Szewrański - Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Niemczy

Andrzej Kukuła – Dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury

Kazimiera Lenkiewicz - Radca Prawny urzędu

Grzegorz Procków - pracownik urzędu

**Sołtysi:**

Halina Oporska

Jan Cieleban

Kazimierz Dziadkowiec

Piotr Mielnik

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

*Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji nr I/14 i II/14.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2015,
  - przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2015-2029,
  - dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2014 rok,
  - zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2014-2024,
  - uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015-2018,
  - ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza,
  - zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedłożonych przez

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. w Niemczy,

- zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków przedłożonych przez Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. w Niemczy.

5. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zamknięcie sesji.

**ad 1.** Przewodnicząca Rady Miejskiej Monika Szymańska-Śledź, o godz. 12.00 otworzyła sesję i po powitaniu radnych, sołtysów i zaproszonych gości oświadczyła, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy **14** radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego **15** radnych, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

**ad 2.** Porządek obrad został przekazany radnym 15.12.2014 r., podczas posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy oraz opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy. Na pytanie Przewodniczącej o uwagi do porządku, Burmistrz zgłosił wniosek, o wprowadzenie pod obrady rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie poparcia dla umieszczenia w projekcie Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi ekspresowej S5 na odcinku Wrocław-Niemcza-Kłodzko-Boboszów. Powiedział, że jest to projekt uchwały intencyjnej, która nie wywołuje skutków finansowych dla gminy. Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie. Wniosek Burmistrza o rozszerzenie obrad został przyjęty **14** głosami „za”.

**ad 3.** Przewodnicząca poinformowała, że protokoły z sesji zawsze są wyłożone w Biurze Rady, aby radni mogli zapoznać się z ich treścią. Do protokołów z sesji nr I/14 i II/14 uwag nie zgłoszono. Radny Tomasz Nowak powiedział, że wstrzymuje się od głosowania, ponieważ nie znał procedury przyjmowania protokołów i nie zapoznał się z ich treścią.

Radni przyjęli protokoły z sesji nr I/14 i II/14 **12** głosami „za” i przy **2** głosach „wstrzymujących się”.

**ad 4.** Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- **uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2015** (zał. nr 3),

Przewodnicząca odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 11 grudnia 2014 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza projekcie uchwały budżetowej na rok 2015 (zał. nr 4) – **opinia pozytywna**. Następnie Skarbnik Gminy odczytała i omówiła poprawki techniczne do projektu budżetu (zał. nr 5), wynikające z opinii RIO. Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego, Andrzej Osipowicz, poinformował, że projekt uchwały budżetowej uzyskał



pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy na posiedzeniu w dniu 15.12.2014 r. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności **14** radnych – **14** głosami „**za**” podjęła uchwałę **nr III/10/14 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2015** (zał. nr 6).

- **przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2015-2029** (zał. nr 7),

Przewodnicząca odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 11 grudnia 2014 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Niemcza przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2015 (zał. nr 8) – **opinia pozytywna**. Następnie Skarbnik Gminy odczytała i omówiła poprawki techniczne do projektu uchwały, wynikające z opinii RIO (zał. nr 5). Projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy na posiedzeniu w dniu 15.12.2014 r. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności **14** radnych – **14** głosami „**za**” podjęła uchwałę **nr III/11/14 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2015-2029** (zał. nr 9).

- **dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2014 rok** (zał. nr 10),

Skarbnik Gminy odczytała uzasadnienie do projektu uchwały, omawiając poszczególne zamiany w budżecie na 2014 rok. Radni nie mieli pytań. Projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy na ostatnim posiedzeniu. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

o godz. 12.15 salę posiedzeń opuściła radna Justyna Kaczorowska

Rada Miejska w Niemczy w obecności **13** radnych – **13** głosami „**za**” podjęła uchwałę **nr III/12/14 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2014 rok** (zał. nr 11).

- **zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2014-2024** (zał. nr 12),

Skarbnik Gminy powiedziała, że zmiany w projekcie uchwały, są odzwierciedleniem omawianych wcześniej zmian w budżecie i dotyczą tylko 2014 roku. Radni nie mieli pytań. Projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy na ostatnim posiedzeniu. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności **13** radnych – **13** głosami „**za**” podjęła uchwałę **nr III/13/14 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy**

**Niemcza na lata 2014-2024** (zał. nr 13).

o godz. 12.20 na salę posiedzeń wróciła radna Justyna Kaczorowska

- **uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015-2018** (zał. nr 14),

Radni nie mieli pytań i uwag do pozytywnie zaopiniowanego na ostatnim posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy projektu uchwały. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr **III/14/14 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015-2018** (zał. nr 15).

- **ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza** (zał. nr 16),

Radni nie wnieśli uwag do projektu. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy na posiedzeniu w dniu 15.12.2014 r. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr **III/15/14 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza** (zał. nr 17).

- **zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedłożonych przez Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. w Niemczy** (zał. nr 18),

- **zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków przedłożonych przez Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. w Niemczy** (zał. nr 22),

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z ustaleniami na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy w dniu 15.12.2014 r., Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Niemczy, przedłożył szczegółowe przedstawienie kosztów bezpośrednich i pośrednich zarządzania, eksploatacji i utrzymania oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej (zał. nr 19). Poinformowała również, że wraz ze szczegółową kalkulacją kosztów, przedłożone zostały erraty do wniosków o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę (zał. nr 20) oraz zbiorowego odprowadzania ścieków (zał. nr 23). Wskutek złożonych errat stawka za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody w projekcie uchwały ulega obniżeniu z **4,32 zł netto** na **3,30 zł netto** natomiast stawka za 1 m<sup>3</sup> odprowadzanych ścieków z **4,42 zł netto** na **4,20 zł netto**. Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały i poprosiła o zabranie głosu Prezesa Szewrańskiego. Prezes powiedział, że przyjęcie niższych stawek, skutkuje zmniejszeniem dochodu dla Przedsiębiorstwa Komunalnego i w razie awarii, pieniędzy na ich



usunięciu, trzeba będzie szukać w budżecie gminy. Radny Tomasz Nowak zapytał, czy skoro w tak krótkim czasie udało się obniżyć stawki, to jeżeli nie poszlibyśmy dalej, cena nie uległaby większej zmianie? Prezes odpowiedział, że taryfy wynikają z księgowości przedsiębiorstwa. Stawki mogłyby być mniejsze, przy założeniu, że nie będzie awarii. Radny Nowak dodał, że widzi, iż zawsze można się targować z Przedsiębiorstwem Komunalnym, czego dowód mamy teraz. Po zamknięciu dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr III/16/14 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedłożonych przez Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. w Niemczy (zał. nr 21).

Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr III/17/14 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków przedłożonych przez Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. w Niemczy (zał. nr 24).

- poparcia dla umieszczenia w projekcie Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi ekspresowej S5 na odcinku Wrocław – Niemcza – Kłodzko – Boboszków (zał. nr 25).

Projekt uchwały omówił Burmistrz. Powiedział, że uchwały w tej sprawie będą podejmować wszystkie gminy leżące przy trasie obecnej drogi krajowej nr 8. W piątek taką uchwałę podjął Euroregion Glacensis. Prosi Wysoką Radę o podjęcie uchwały.

o godz. 12.35 salę posiedzeń opuścił radny Łukasz Wolniak

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr III/18/14 w sprawie poparcia dla umieszczenia w projekcie Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi ekspresowej S5 na odcinku Wrocław – Niemcza – Kłodzko – Boboszków (zał. nr 26).

**ad 5.** Burmistrz przedstawił radnym informację z pracy międzysesyjnej.

**3 grudnia 2014 r.**

Spotkanie z Eugeniuszem Sykałą przedstawicielem Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa w Warszawie w sprawie przejmowania gruntów Agencji przez Gminę Niemcza.

**5 grudnia 2014 r.**

Mikołajki w Przedszkolu Publicznym w Niemczy.

**6-7 grudnia 2014 r.**

Udział w VI Kongresie Odnowy Dolnośląskiej Wsi.

**8 grudnia 2014 r.**

Mikołajki u Emerytów i Rencistów.

Udział w sesji Rady Miejskiej.

**10 grudnia 2014 r.**

Rozmowa z Nadleśnictwem Henryków w sprawie budowy drogi leśnej i przekazania gruntów pod wieżę na tzw. „Szpicbergu”.

**11 grudnia 2014 r.**

Udział w obradach Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Udział w pracach Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

**12 grudnia 2014 r.**

Udział w konsultacjach społecznych przy tworzeniu Strategii Rozwoju Ziemi Dzierżoniowskiej.

**14 grudnia 2014 r.**

Jarmark Bożonarodzeniowy w Niemczy.

**15 grudnia 2014 r.**

Udział w pracach połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy.

**17 grudnia 2014 r.**

Udział w Spotkaniu Wigilijnym dla Kombatantów Powiatu Dzierżoniowskiego.

**19 grudnia 2014 r.**

Udział w Walnym Zgromadzeniu członków Stowarzyszenia Euroregionu Glacensis w Kłodzku.

**ad 6.** Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 15.12.2014 r., radny Tomasz Nowak, złożył na jej ręce interpelację w sprawie poprawy stanu technicznego nawierzchni dróg i zbudowania ciągów chodnikowych dla pieszych na ul. Słonecznej, Kwiatowej i osiedlu Słonecznym w Niemczy oraz interpelację w sprawie poprawy bezpiecznego dojścia dzieci i młodzieży do boiska „Orlik” w Niemczy, a także zapytanie dotyczące gospodarki wodno-ściekowej w gminie.

Zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy Niemcza, interpelacje i zapytania zostały przekazane w dniu 16.12.2014 r. Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza, celem udzielenia odpowiedzi.

Radny Jan Prokop poprosił o zabranie głosu, w celu odniesienia się do pierwszej interpelacji, w której radny Nowak proponuje zabezpieczyć w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na rok 2015 wykonanie dokumentacji technicznej modernizacji dróg, kosztem zmniejszenia zaplanowanych wydatków na inne zadania, na przykład na przebudowę schodów w Zespole Szkół w Niemczy. Radny Prokop powiedział, że zasięgnął informacji w tej sprawie, i że remont schodów w szkole zalecił Sanepid, ponieważ ich stan techniczny stwarza zagrożenie, doszło już do skręcenia nogi podczas ich użytkowania, w związku z czym, wydaje mu się, że zabranie pieniędzy z tego zadania jest niemożliwe. Powiedział także, że nawierzchnia boiska szkolnego również wymaga remontu. Radny Nowak powiedział, że nie podnosi w interpelacji słuszności remontu schodów, tylko zmniejszenia jego kosztów wykonania. Burmistrz dodał, że zdarza się czasami, że koszt



zadań, okazuje się mniejszy od planowanego.

**ad 7. Wolne wnioski i informacje.**

Przewodnicząca poinformowała radnych, że został im rozdany wniosek o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę, złożony przez PCZ Polskie Uzdrawisko Ciepłowody Przerzeczyn Zdrój Sp. z o. o. Prosi o zapoznanie się dokumentami, sprawa będzie omawiana na następnym posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca podjęła dyskusję na temat godzin rozpoczęcia sesji i posiedzeń komisji. W wyniku głosowania (12 głosów „za”) radni zdecydowali, że będą się one rozpoczynały o godz. 15.00.

Dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury zaprosił radnych do wspólnego kolędowania, które odbędzie się 04.01.2015 r. oraz złożył wszystkim życzenia świąteczne.

Radna Edyta Mielnik poprosiła o wsparcie Towarzystwa Miłośników Niemczy i Ziemi Niemczańskiej, poprzez zakup kalendarza milenijnego, wydanego przez Towarzystwo.

Radny Andrzej Osipowicz poinformował, że 23 grudnia, będzie rozwozić paczki mikołajkowe dla najbardziej potrzebujących dzieci w gminie.


Radny Tomasz Nowak zgłosił wniosek, aby podpisane protokoły z sesji oraz inne materiały, były mu przesyłane pocztą elektroniczną. Na ręce Przewodniczącej złożył także głos w dyskusji „Rocznica 1000-lecia oblężenia grodu Niemcza”.

Radna Justyna Kaczorowska prosi o aktualizację informacji o radnych na stronie internetowej urzędu.

Sołtys Jan Cieleban zwrócił uwagę na problem z parkowaniem w rynku, powiedział, że warto pomyśleć o bazie parkingowej w Niemczy.

Radna Edyta Mielnik poruszyła sprawę powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej, ds. obchodów milenium obrony Niemczy. Zaproponowała, aby na następnej sesji, kierownik referatu promocji, przekazała radnym informacje o poczynionych w tej sprawie krokach, przedstawiła plan działania komisji i zasadność jej powoływania.

**ad 8. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 13.10 zamknęła sesję.**

Protokołowała  
Monika Kunysz 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Niemczy  
  
Monika Szymańska-Śledź

